证券代码：600072             证券简称：中船科技             编号：临 2022-052

中船科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获取补助的基本情况

近日，中船科技股份有限公司（以下简称“公司”）孙公司上海中船工业大厦科技

发展有限公司收到上海市杨浦区民防办公室下发的杨浦区 149 街坊地块新建办公楼项

目骨干民防工程建设补贴补助款人民币 1,123,362.00 元，计入其他收益科目，影响当期

损益。现将公司 2022 年度截至本公告日收到的与收益相关的政府补助情况汇总如下：

表1：影响当期损益的政府补助统计表

单位：元 币种：人民币

序号 项目名称/发放事由 收款时间 补助金额 类型 发放主体 取得依据

1
上海市普陀区产业发展扶

持政策专项补贴
2022年6月 1,680,000.00 与收益相关

上海市普陀区级财政支

付账户

产业发展扶持政策

补贴

2
上海市杨浦区科技专项资

金
2022年7月 486,000.00 与收益相关 上海市杨浦区财政局

优先杨浦区产业扶

持政策

3
上海市普陀区长寿路街道

财政补助
2022年7月 500,000.00 与收益相关

上海市普陀区级财政支

付账户
/

4
上海市杨浦区中小企业发

展专项补贴
2022年8月 895,000.00 与收益相关

上海市杨浦区投资促进

办公室

企业新品种新技术

引进或自主开发扶

持资金

5
上海市杨浦区民防办公室

149街坊骨干工程补贴
2022年9月 1,123,362.00 与收益相关

上海市杨浦区民防办公

室

149街坊地块新建

办公楼项目骨干民

防工程建设补贴

6 “三代”手续费 年初至公告日 355,837.35 与收益相关

上海市地方税务局普陀

分局和浦东新区税务

局、重庆市地方税务局

财行【2019】11

号、税总函

【2020】43号

7 离退休人员补贴 年初至公告日 683,275.36 与收益相关
因涉密，公司已履行豁

免披露程序
/

8 单项10万元以内合计 年初至公告日 625,996.96 与收益相关 / /

合计 6,349,471.67

表2：递延收益科目的政府补助统计表

单位：元 币种：人民币

序号 项目名称/发放事由 收款时间 补助金额 类型 发放主体 取得依据

1

海洋油气生产平台上部模

块智能制造解决方案及关

键技术研究转拨款

2022年2月 595,400.00 与收益相关
海洋石油工程股份有

限公司

《高技术船舶科研

项目研制任务书---

-海洋油气生产平

台上部模块只能制

造解决方案及关键

技术研究》

2
船舶工业XXXX动态跟踪

及发展策略研究
2022年6月 128,000.00 与收益相关

因涉密，公司已履行

豁免披露程序
科研经费转拨款

3
面向船舶领域数字化工厂

服务平台研究
2022年8月 2,000,000.00 与收益相关

上海市普陀区级财政

直接支付服务业引导

资金

专项服务业引导资

金

合计 2,723,400.00

二、补助的类型及对公司的影响

上述政府补助均与收益相关，公司将按照财政部《企业会计准则第 16 号—政府补

助》的相关规定，对上述补助资金进行会计处理。截至目前，上述政府补助资金中的

6,349,471.67 元将对公司 2022 年度利润产生正面影响。具体会计处理以及对公司当期损

益的影响情况将以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2022 年 9 月 3 日